
UCHWAŁA NR XLIX/459/22 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 229 pkt.3 i art.234 pkt.1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -
Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052 z 2022r. poz.1301) Rada 
Miejska w Ozimku uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Ozimku uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 4 lipca 
2022r. w części dotyczącej Wicedyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku. 

2. Skargę, o której mowa w ust. 1 przekazuje się do rozpatrzenia Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 
3 w Ozimku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku, zobowiązując ją do 
przekazania petycji właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62D29002-8EDA-4AC6-82EE-33F6EAAA3F43. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Organy samorządu terytorialnego rozpatrują skargi zgodnie ze swoją właściwością. 

W dniu 8 lipca 2022r. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęło zawiadomienie z Kuratorium Oświaty 
w Opolu              ( sygnatura akt WNP.1410.12.2022 z 8.07.2022r. ) o przekazaniu wg właściwości skargi 
mieszkańca Ozimka               ( nauczyciela SP nr 3 w Ozimku) na dyrektora oraz wicedyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 KPA jeżeli przepisy szczególnie nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Z kolei zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  W związku 
z tym faktem 8 lipca.2022r.przedmiotowa skarga została przekazana przez Kuratorium Oświaty wg 
właściwości do Rady Miejskiej w Ozimku. 

W świetle powyższego Wice-przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku pismem RM.0004.2.24.2022 
z dnia 11 lipca 2022 r., przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się 
do zarzutów podnoszonych w skardze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim pierwszym posiedzeniu w dniu 13.07.2022r.. zapoznała się 
z treścią skargi i dokonała wstępnej analizy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała się właściwą 
jedynie do rozpatrzenia skargi na dyrektora SP nr 3 w Ozimku, gdyż zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) rada gminy rozpatruje skargi na 
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  W tej części skargi ustalono, iż wyznaczony 
zostanie następny termin posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na które zostanie zaproszony 
Skarżący oraz dyrektor SP nr 3 w Ozimku. 

Odnośnie drugiej części skargi – skargi na wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji uznała się za niewłaściwą , gdyż skargi na wicedyrektora jednostki 
organizacyjnej rozpatruje jej dyrektor a nie Rada Miejska. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ozimku uznaje, że 
skargę należy przekazać do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 
3 w Ozimku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62D29002-8EDA-4AC6-82EE-33F6EAAA3F43. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



